



۱۲ روز تا جام ملت‌ها

معجزه‌های ایران با ملت طلایی آغاز رئسانس فوتبال ملی

شهروند آئیم سرخورده از اتفاقات شاید مشکوک آخرین دور مقدماتی جام جهانی ۱۹۹۴، کوچکترین امید برای قهرمانی در جام ملت‌های آسیا در سال ۱۹۹۶ نداشت. تیم جوان محمد مایلی کهن پس از باخت در بازی اول گروه هم آن اندک امیدها را باقیمانده را به پاس تبدیل کرد. انگار پنهانی البته بی‌اثر علی دایی در دقایق پایانی بازی منجر به شکست ۲ بر یک مقابل عراق آن هم در دومین روبرویی رسمی پس از جنگ، نشانه مثبتی بود چون به گل‌های مسعودی، میناوند و عزیزی در جریان پیروزی ۳ بر یک مقابل تایلند در بازی دوم مرحله گروهی پیوند خورد.

در شرایطی که دوم شدن عربستان (زننده ۷ گل در ۲ بازی قبلی مقابل تایلند و عراق) غیرممکن به نظر می‌رسید، ایران تنها راه برای صدر نشینی خود را، بازگرد با ۳ گل باقری، عزیزی و دایی، بهترین پیروزی در نهادهای خود مقابل رقیب سنتی غرب آسیا را رقم زد. آهنگی که این پیروزی را یک اتفاق می‌دانستند، اعتقاد داشتند بهتر بود ایران در این گروه اول نمی‌شود به کر جنوبی موفق و شگفتی‌ساز در جام جهانی ۱۹۹۴ نمی‌خورد، وقتی نیمه‌اول بازی یک‌چهارم نهایی، ۲ بر یک به سود کر جنوبی خاتمه یافت، همه از بازی خوب و حذف آبرومند می‌گفتند اما نگاهان علی دایی در بهترین بازی ملی دوران حرفه‌ای خود، گل زد و گل زد تا تیم ملی با ۴ گل او و یک گل عزیزی و باقری، برتری ۶ بر ۲ تاریخی به پادزهری برای همه مشکلات تبدیل شد. تصویر گریان سرمری کر جنوبی (هرچند عزیزی اعتقاد دارد میبک صورت او چنین فریضه‌ای را وجود آورد و گرنه اصلا گریه‌ای در کار نبود) در سرودهای حماسی رادیو و تلویزیون در وصف پیروزی های تاریخی ایران جای ویژه‌ای یافت. پس از گلباران کردن «کیم یونگ جی» دروازه‌بان کر جنوبی، جو احساس‌زده فوتبال ایران از پیروزی در روبرویی مجدد با عربستان لیریز بود. هنگامی که عرب‌ها از نقطه شروع بازی، توپ را مستقیم پشت دروازه دکتیا فرستادند، نمی‌شد حسد در جمال فتنور، داور مصری چه آشی برای ایران بخت است. هر چند گل عزیزی، آفساید به نظر می‌رسید و می‌شد کمک داور پرچم زده را تیر نه کرد اما واقعا خطای روی استیلی پنهانی واضع بود که دیده‌نشده پس از ۱۲۰ دقیقه، سناریوی ۱۲ سال قبل تکرار شد و این‌بار دایی (برای اولین بار) در دوران حرفه‌ای‌اش) یزدانی و خاکپور پنهالی خراب کردند تا با وجود تلاش موفق عابدزاده تعویضی در مهر پنهالی تیموای و مولود، عربستان فینال و سومین جامش برسد. ما هم، برخلاف ضربات پنهالی در بندندی ۱۲ سال قبل، این بار کویت‌لهودی و بشار عبدالله را بریدیم و با یک سومی، آقای گلی دایی، عنوان بهترین بازیکن جام برای عزیزی و البته کاپ اخلاق به‌خانه‌بر گشتیم تا رئسانس فوتبال ایران شروع شود.

تیتربازی

- رضا حقیقی، هافبک سابق تیم فوتبال پرسپولیس پس از فسخ قراردادش با این تیم با عقد قراردادی تا پایان فصل به تیم فوتبال پدیده خراسان پیوست.
- شورشایی فنی فدراسیون جودو مجید رادعیان، قهرمان سابق آسیا را به عنوان سرمری جدید تیم ملی انتخاب و معرفی کرد.
- با اعلام کفاشیان، نبی به عنوان سرپرست تیم ملی فوتبال در جام ملت‌های آسیا همچون جام جهانی فعالیت خواهد کرد.
- محمود گوزری، وزیر ورزش روز گذشته در محل تمرین تیم ملی حاضر شد تا با یکنواختی را برای حضور در جام ملت‌های آسیا بدقه کند.
- طبق اعلام مدیر برنامه‌های نیلسون، این دروازه بان در لیست مازاد پرسپولیس قرار دارد و امروز قراردادش را با این باشگاه فسخ می‌کند.
- طبق اعلام مسئولان باشگاه تراکتورسازی آندرانیک تیموریان برای پیوستن به این باشگاه به توافق نهایی رسید.

عابدینی: بودجه یک سال فوتبال برای هر نفر هزار تومان هم نمی‌شود
کواج: ذهنیت ایرانی ما از اسکوی جهانی دور کرد
افشارزاده: قیمت مسلمانان بالاست اما قلعه‌نوعی در خواستی برای جدایی صادق نمانده است
فرکی: کمی روش توضیح به‌درد چراندنیل داور بی‌آن هیاهو آمد و در سکوت رفت؟

اینستاگرام

رحمتی پرسپولیس است!



پرزور رهبری فرد، مدافع سابق پرسپولیس با قرار دادن این عکس از خود و مهدی رحمتی در اینستاگرام نوشت: «من که می‌گویم مهدی رحمتی پرسپولیس یعنی مطمئنم که پرسپولیس!»

حاشیه‌نگاری «شهروند» از مجمع پرچالش فدراسیون فوتبال

کفاشیان زیرکانه ریاستش را تمدید کرد

◀ معاون وزیر ورزش به فدراسیون اتهام اختلاس زد

◀ مهلت نقل و انتقالات تمدید و فریبه شجاعی برکنار شد



کفاشیان: هیچ کس جرأت برکناری من را ندارد!

علی کفاشیان، رئیس فدراسیون فوتبال پس از برگزاری مجمع دربار این که ظاهرا مجمع می‌خواست شما را برکنار کند و همه چیز به میل شما پیش رفت، عنوان کرد: «من نمی‌دانم شما از چه میلی حرف می‌زنید اما هیچ کس جرأت ندارد مرا برکنار کند! تا ۷-۸ ماه آینده باید کار کنیم برای مجمع آینده هم که ۲، ۳ ماه دیگر برگزار می‌شود بررسی صورت‌های مالی و همچنین رأی‌گیری در مورد سرپرست بانوان در دستور کار است. در آن مجمع هم برای من رأی‌گیری نداریم.» وی درباره اتهامات مالی می‌افزاید: «اتهامات مالی زیادی نبوده؛ من ۳۰ سال است در ورزش حضور دارم. بیشترین حسابرسی و بازرسی از فدراسیون فوتبال انجام شده اما مشکلاتی جزئی وجود داشته آن را هم حل کردیم. فعلا که در مجمع همه چیز گل و بلبل است و انشاءالله تا آخر همین باشد.»

◀ کرد»

تمدید زمان نقل و انتقالات

در حالی که طبق اعلام قبلی قرار بود نقل و انتقالات نیم فصل لیگ برتر امروز به پایان برسد اما در مجمع فدراسیون با درخواست برخی از اعضا تمدید مهلت نقل و انتقالات به رأی گذاشته شد که با اکثریت آرا در نهایت شهرام دبیری در رقابت نزدیک با قنبرزاده، مدیرعامل باشگاه نفت پیروز شد. البته این انتخاب با حاشیه‌هایی نیز همراه بود زیرا افشین دبیری، مالک باشگاه دبیری تبریز پیش از آغاز رأی‌گیری عنوان کرد: «حضور قنبرزاده در برنامه ورزش از نگاه ۲ با توجه به این که یکی از کاندیدای انتخابات اعضای فدراسیون ریاسته است غیرقانونی بود. در تمامی کاندیداهای با برادرم داشت و او به برادرم اعلام کرد به نفعش از انتخاب هیأت‌رئیس کناره‌گیری کند. با توجه به این که برادرم از رأی کافی برخوردار است به نفع او از انتخابات کنار نرفت و با این مسأله مخالفت برتری تا ۹ دی فرصت جابه‌جایی بازیکنان را

رضا عنایتی در گفت‌وگو با «شهروند» از بازگشت به استقلال می‌گوید

قول می‌دهم در دربی ۸۰ گل بزنم

تصمیمی برای زمان خداحافظی ام نگرفتم اما دو چیز در کناره‌گیری از فوتبال اهمیت دارد؛ یکی این که هنگام خداحافظی سر با باشم و دوم این که با پیراهن استقلال بروم. باید صبر کنیم، اگر آخر فصل هر کدام از این شرایط برابرم از دست برود، فعلا خداحافظی می‌کنم.»

قول گلزنی در دربی

رضا عنایتی را خیلی‌ها قائل پرسپولیس می‌دانند. او که ۱۳ بار موفق به گشودن دروازه پرسپولیس شده است، قول می‌دهد که بتواند در دربی ۸۰ گل بزند. «هیچ‌وقت در فوتبالم برای چیزی قول ندهادم ولی این بار انگار به من الهام شده است. قول می‌دهم که در دربی ۸۰ گل بزنم. به هواداران قول می‌دهم در دربی ۸۰ گل بزنم.»

برای بازوبندنیامدم

با اختلاف‌هایی که میان امیر قلعه‌نوعی و امیرحسین صادقی پیش آمده، حتی در صورتی که مدافع ملی‌پوش در استقلال هم ماندگار شود، بعید است بازوبند کاپیتانی همچنان بر دستش باقی‌ماند، به‌ویژه حالا که عنایتی با تجربه برگشته است. مهاجم جدید استقلال در این خصوص توضیح می‌دهد: «به جان می‌خورم برای بازوبند به استقلال نیامدم. آمدم به تیم محبوبم خدمت کنم. دوست‌دارم امیرحسین صادقی هم مشکلاتش برطرف شود اما اگر کافرندی مسئولیت سنگین کاپیتانی را به من تکلیف کند، آن را با افتخار می‌پذیرم.»

تشنه‌ساز مردم مشهد

صحت‌های پایانی عنایتی با تشکر از مردم شهرش همراه است: «از هواداران خوب پدیده مشهد تشکر می‌کنم که یک‌نیم فصل بسیار عالی را با آنها پشت‌سر گذاشتم. از مدیران باشگاه پدیده هم تشکر می‌کنم که مقتدرانه با گشتم به استقلال رافراهم کردند.»

شهروند | مجمع عمومی فدراسیون فوتبال که در سال ۹۳ تا به حال برگزار نشده بود، بعد از گذشت بیش از ۹ ماه از سال جاری برای برطرف کردن برخی ابهامات و گزارش عملکرد فدراسیون روز گذشته در آکادمی ملی المپیک برگزار شد. در حالی که به نظر می‌رسید بیشترین بحث‌ها در این جلسه پیرامون هدف از این بازی‌های دوستانه توسعه برند رئال در کشور‌های مقصد است؛ درست همان اتفاقی که با حضور رئال مادرید در یازدهمین دوره جام جهانی باشگاه‌ها در مراکش رخ داد. البته این سفر از دویی شروع می‌شود و در تایلند، احتمالاً با ایران به پایان می‌رسد. در گزارش به جنجال‌های پیش آمده در ایران بازی بازی دوستانه پرسپولیس و رئال مادرید و لغو یک طرفه بازی از سوی مسئولان ایرانی، اشاره نشده و نمی‌توان مشخص کرد آیا این گزارش با سنجش همه اتفاقات نوشته شده یا در آن به همان اطلاعات قبلی استناد شده است. در این شرایط باید منتظر تأیید یا تکذیب مسران پرسپولیس بود. هر چند این گزارش از آنجایی ماهیت خبری و قطعی ندارد، چندین مستندنیست.

برکناری پیش‌بینی شده شجاعی
فریبه شجاعی، نایب‌رئیس پیشین امور بانوان فدراسیون فوتبال که تقریباً برکناری‌اش در مجمع فدراسیون فوتبال از قبل پیش‌بینی شده بود، روز گذشته در مجمع حضور پیدا نکرد و اعضا نیز در غیابش او را برکنار کردند تا همین فرهادی‌زاد به‌عنوان سرپرست نایب‌رئیس بانوان فدراسیون فوتبال انتخاب شود. وی به مدت ۳ ماه سرپرست خواهد بود تا نایب‌رئیس جدید انتخاب شود. شجاعی از مدت‌ها قبل از سوی وزارت ورزش و رئیس فدراسیون فوتبال برای کناره‌گیری تحت فشار بود و در نهایت نیز برکنار شد.

عضویت جنجال ساز دبیری در هیأت‌رئیس
بعد از برکناری رحیمی از باشگاه پرسپولیس، هیأت‌رئیس فدراسیون فوتبال یک عضو که نماینده باشگاه‌ها به شمار می‌رفت، کم داشت. در مجمع روز گذشته فدراسیون انتخابات این عضو هیأت‌رئیس در دستور کار بود و ۴ نفر برای آن کاندیدا شده بودند که در نهایت شهرام دبیری در رقابت نزدیک با قنبرزاده، مدیرعامل باشگاه نفت پیروز شد. البته این انتخاب با حاشیه‌هایی نیز همراه بود زیرا افشین دبیری، مالک باشگاه دبیری تبریز پیش از آغاز رأی‌گیری عنوان کرد: «حضور قنبرزاده در برنامه ورزش از نگاه ۲ با توجه به این که یکی از کاندیدای انتخابات اعضای فدراسیون ریاسته است غیرقانونی بود. در تمامی کاندیداهای با برادرم داشت و او به برادرم اعلام کرد به نفعش از انتخاب هیأت‌رئیس کناره‌گیری کند. با توجه به این که برادرم از رأی کافی برخوردار است به نفع او از انتخابات کنار نرفت و با این مسأله مخالفت برتری تا ۹ دی فرصت جابه‌جایی بازیکنان را



شهروند | ۳۲ سالگی بود که در نقل و انتقالات ابتدا و میانه فصل، نام رضا عنایتی به‌عنوان یکی از بازیکنان مورد نظر استقلال مطرح می‌شد اما هر بار به بهانه‌های این امر منتفی شد تا در نهایت در آخرین ساعات جمع‌شده گذشته آقای گل تاریخ لیگ برتر به آرزویش رسید و به تیمی که فوتبالش را مدیون آن است، بازگشت. آن هم با انگیزه‌های فراوان برای تکرار روزهای خوب گذشته و تا ۲۸ سالگی.

دلنگی برای هواداران

عنایتی در ابتدای گفت‌وگویش با «شهروند» می‌گوید: «چند سال بود که منتظر چنین روزی بودم و خوشحالم به تیمی برگشتم که خاطرات خوبی با آن دارم. می‌خواهم اعتراض کنم در این سال‌ها هر وقت با پیراهن تیم دیگری روی‌روی استقلال قرار می‌گرفتم، دلم برای هواداران استقلال تنگ می‌شد و الان فقط آمدم تا در آخرین روزهای بازی‌هایم در کنار این هواداران باشم. امیدوارم بتوانم با انجام بازی‌های خوب آنها را خوشحال کنم.»

بازگشت برای خداحافظی؟

عنایتی با یاد مباحثه‌های قبلی خود اعلام کرده بود که دوست دارد با پیراهن استقلال فوتبال را کنار بگذارد. بازگشت به جمع آبی‌های پایتخت در ۲۸ سالگی شایعه خداحافظی عنایتی در پایان فصل جاری را قوت بخشیده است. خودش می‌گوید: «واقعیتش این است که هنوز

اتفاق

روزنامه مارکای اسپانیا مدعی شد
سفر رئال مادرید به ایران منتفی نشده!

شهروند | رئال مادرید هنوز از سفر به ایران ناامید نشده است. جنجال مربوط به زندانی شدن سیاسی، همه‌کاره سابق پرسپولیس رو به فراموشی بود که روزنامه معتبر اسپانیا با یک گزارش، آتش زیر اهداف تجاری قهرمان اروپا در تایلند سال ۲۰۱۵ از این نوشته که رئالی‌ها یک پیشنهاد بسیار جدی از ایران دریافت کرده‌اند و قرار است علاوه بر استرالیا و چین در خاورمیانه هم حضور یابند. گفته شده هدف از این بازی‌های دوستانه توسعه برند رئال در کشور‌های مقصد است؛ درست همان اتفاقی که با حضور رئال مادرید در یازدهمین دوره جام جهانی باشگاه‌ها در مراکش رخ داد. البته این سفر از دویی شروع می‌شود و در تایلند، احتمالاً با ایران به پایان می‌رسد. در گزارش به جنجال‌های پیش آمده در ایران بازی بازی دوستانه پرسپولیس و رئال مادرید و لغو یک طرفه بازی از سوی مسئولان ایرانی، اشاره نشده و نمی‌توان مشخص کرد آیا این گزارش با سنجش همه اتفاقات نوشته شده یا در آن به همان اطلاعات قبلی استناد شده است. در این شرایط باید منتظر تأیید یا تکذیب مسران پرسپولیس بود. هر چند این گزارش از آنجایی ماهیت خبری و قطعی ندارد، چندین مستندنیست.

حاشیه

جدیدترین تصمیمات درباره بازیکنان سرراز
سر نوشت، در دستان پولادی

شهروند | ماجرای بازیکنان سرراز این روزها خیلی‌ها جدی‌تر از سوی فدراسیون و حتی وزارت ورزش دنبال می‌شود. در همین راستا وزیر ورزش نامه‌ای را به سازمان نظامی وظیفه ارسال کرده که طبق آن درخواست برای بخشش ۴ بازیکن در سطح ملی عنوان شده است. حسین ماهینی، شجاع خلیل‌زاده، سروش رفیعی و مهرداد پولادی ۴ بازیکن هستند که در لیست اولیه کی‌روش برای جام ملت‌ها حضور داشتند اما الان فقط کی‌روش به حضور پولادی و رفیعی اصرار دارد.

سردار کمالی روز گذشته آخرین موضع خود را در این نامه اعلام کرد: «تنها راه برای پولادی این است که به ایران بیاید و شخصاً از مردم عذرخواهی کند تا آن وقت با دید مثبت به پرونده‌ها نگاه کنیم اما اگر قرار باشد او به ایران نیاید، سایر بازیکنان سرراز در شرایطی می‌توانند در تیم ملی باشند که فدراسیون به‌طور کلی نام پولادی را از فهرست خود پاک کند. اگر فدراسیون رضی نشود پولادی را از فهرست خود خارج کند، ما باید مثبت به پرونده رفیعی و امثال او نگاه می‌کنیم و احتمال این وجود دارد در جام ملت‌های آسیا هم باشند.» حال باید دید که فدراسیون می‌تواند پولادی را حاضر به بازگشت به ایران کند یا این که کفاشیان را مجبور خواهد کرد برای همیشه روی نام او خط قرمز بکشد.

ورزش جهان

نوبت، مرد دوم ورزش جهان

در مراسم اختراع و نشان‌آر برتر قاره اروپا که بین خبرنگاران خبرگزاری‌های ورزشی به رأی گذاشته شد، لوئیس هیمیلتون، ستاره فرمول یک، رتبه اول را از آن خود کرد. بعد از او، مائوئیل نوبل که در جام جهانی اخیر با تیم ملی آلمان به‌عنوان قهرمانی رسید، در جایگاه دوم ایستاد. بوواک جوکوویچ ستاره تنیس اهل صربستان با پیشی گرفتن از کریستیانو رونالدو اعزوبه بر تئالی تیم فوتبال رئال مادرید، سوم شد. همچنین در انتخابی دیگر، جیمز رودریگز، مهاجم رئال مادرید جایزه انجمن ورزشی نوبلسان آمریکا لاتین را کسب کرد. این جایزه در مراسم ماه مارس به او، تیمهلی آرتائین (تیم سابق قاره آمریکا) و کاترین ایبارک، ستاره دومینیانی کمبیا (زن سال قاره آمریکا) اعطای شد.

یک روز نامه نگار، برنده جایزه فیفا

یروشوی کاگایا فوتبال نویس ژاپنی که در سن ۹۹ سالگی هنوز پدیده خود را دنبال می‌کند، اولین ژاپنی برنده جایزه ریاست فیفا خواهد بود. کاگایا مدت بیش از ۶۰ سال به فعالیت خبری در حوزه فوتبال در داخل و خارج ژاپن می‌پردازد و پیشگام روزنامه‌نگاری فوتبال در ژاپن است. کاگایا تا ۲۰۱۴ به‌عنوان مسن‌ترین فوتبال نویس جهان به فیفا معرفی شد.

مورینیو، کی‌روش و پشیمانی

خوزه مورینیو، سرمری جلیسی در مصاحبه‌ای عنوان کرد تصمیمش برای جانشینی موقت کارلوس کی‌روش در سال ۲۰۱۰ اشتباه بوده است. آقای خاص» وقتی در سال ۲۰۱۰ هدایت رئال مادرید فدراسیون فوتبال کشورش برای دو بازی به‌عنوان مربی موقت، نقش جانشینی کارلوس کی‌روش، سرمری کنونی تیم ملی ایران را ایفا کند اما در نهایت «فلورینتینو روزا»، رئیس باشگاه رئال با این امر مخالفت کرد. مورینیو در این باره گفت: «تصمیمی که گرفتم، واقعا مناسب و به‌جا نبود. حتی جوته اخلاقی هم نداشت. چون این همه مربی بیکار هستند که می‌توانند کار کنند.»

داشته باشند. البته طبق اعلام تاریخ قوانین AFC

بیشتر از ۲ روز امکان تمدید وجود ندارد و ۹ دی قطعاً آخرین مهلت برای نقل و انتقالات خواهد بود. **غیبت گودرزی و انتقاد تند معاون وزیر**
با این وجود که وزیر ورزش به مجمع فدراسیون می‌شد، رئیس خندان فدراسیون طوری برنامه‌ریزی کرد که هیچ کس حتی به ذهنش هم مطرح کردن این مسأله خطور نکند تا مدت ریاستش حداقل ۴۳ ماهی تا برکناری مجمع فوق‌العاده تمدید شود.

گفت‌وگوی «شهروند» با ناصر پورعلی فرد درباره حاشیه‌های قوی‌ترین مردان

«مردان آهنین» در انتظار موافقت صداوسیما

قصد داریم پس از ۲ سال تعطیلی این برنامه را دوباره به خانه‌های مردم ببریم اما صداوسیما در این میان تأثیرگذار است. ما تمام کارهای برگزاری این مسابقه را انجام دادیم و با صداوسیما نیز نامه‌نگاری‌های زیادی انجام دادیم. تا با بخش این برنامه موافقت کنند اما هنوز جوابی به ما نمانده.»



شهروند | مسابقات قوی‌ترین مردان ایران که نام مردان آهنین سال‌ها در ایام نوروز روی آنتن می‌رفت و طرفداران زیادی هم پیدا کرده بود، ۲ سالگی است که تعطیل شده است. فدراسیون پرورش اندام در حال برنامه‌ریزی برای برگزاری دوباره این رقابت‌هاست.

پاراسال امکان برگزاری نبود

ناصر پورعلی فرد، رئیس فدراسیون پرورش اندام در رابطه با این که سال گذشته در بسدو پرورش از برگزاری رقابت‌های قوی‌ترین مردان ایران جلوگیری کرد، به «شهروند» می‌گوید: «من هم وقتی در ماه‌های پایانی سال گذشته بعد از یک دوره ۲ ساله فدراسیون بازگشتم، تصور می‌کردم که برنامه‌ریزی‌ها برای برگزاری این رقابت‌ها انجام شده است اما برخلاف آنچه مسئولان وقت فدراسیون عنوان کرده بودند، هیچ اقدامی برای برگزاری مسابقات انجام نشده بود. ما هم در زمان کوتاه یک ماهه نمی‌توانستیم این امکان را فراهم بیاوریم.»

بازگشت مردان آهنین به تلویزیون

وی در ادامه با اشاره به تلاش فدراسیون برای برگزاری مسابقه قوی‌ترین مردان که با نام مردان آهنین شناخته شده بود، می‌افزاید: «از زمانی که من از فدراسیون رفتم، این مسابقات دیگر برگزار نشد. ما

نگاهی به کارنامه ۲ خارجی تازه وارد دسر خابی‌ها

شاگرد اول یا تنبل کلاسی؟

برزلی متفوات

خوزه جونوریو ملقب به «جونینیو»، خیلی دیر در ۲۵ سالگی اولین بازی‌های دوران حرفه‌ای خود در تیم «دو که دکاسیاس» مقابل واسکو دو گاما انجام داد و ۲ ماه بعد نخستین گل دوران حرفه‌ای خود را به ثمر رساند. نقطه عطف دوران حرفه‌ای او در لفسکی صوفیه، تیم مطرح بلغارستان شکل گرفت؛ جایی که با جابه‌جایی‌های فراوان خیلی‌سود به انتخاب اول در پست هافبک نفوذی چسب و حتی مهاجم دوم تبدیل شد. هت‌تریک در یک بازی لیگی، این برزلی را به دومین صاحب یک هت‌تریک لیگی در تاریخ لفسکی صوفیه تبدیل کرد. او تا پایان دهد.



◀ هندریک هلمکه

فصل ۲۰۱۰-۲۰۰۹ به شکل قرضی راهی باناتاز ارمنستان شد. آدانا مدیر اسپورت دیگر تیم قرضی دوران حرفه‌ای مرد برزلی محسوب می‌شد. ۱۴ گل «خوزه کارلوس نوگوتیراجونیر» علاوه بر این که او را به سومین گلزن برتر لیگ دسته دوم تبدیل کرد، باعث حضور «آدانا مدیر اسپورت» در پلی‌آف شد. حالا پرسپولیس امیدوار است او همان گلزن چند مقطع گذشته باشد و تیم را از روند سینوسی اخیر نجات دهد.



◀ خوزه کارلوس جونوریو

شهروند | همیشه هر وقت هر بازیکن خارجی با تیمی در کشورمان به توافق می‌رسد، همه امیدوارانه چهره معمود لژیونرهای موفق دوران گذشته را در صورت تازه وارد می‌بینند. «خوزه کارلوس نوگوتیراجونیر»، فوتبالیست ۲۹ ساله برزلی متولد گواپارای برزلی و «هندریک هلمکه»، ۲۷ ساله آلمانی هم از این قاعده مستثنی‌اند.

امید خارجی استقلال

«هلمکه» تا قبل از این که سال ۲۰۱۲ در اولین